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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020
(Cifras en pesos)

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS

INGRESOS NO COMP. EN LAS FRACC. DE LA
LEY DE ING. CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
PEND. DE LIQ. O PAGO

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.
FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

2020
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN 531,319,539.04
IMPUESTOS 152,516,874.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

113,556,362.05
2,971,535.80
9,762,526.63
0.00

0.00

252,337,411.14

0.00

174,829.42
369,123,625.45
141,249,587.82
52,304,614.80
100,010, 657.99

0.00

0.00

19,006,418.00
56,552,346.84
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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y 2019

933,413,521.26
252,286,307.00
0.00

74,210.00
173,618,899.36
4,488,815.00
22,523,500.73
0.00

0.00

470,456,827.86

.00

9,964,961.31
687,194,299.27
217,157,798.27
83,123,072.76
263,164,943.20
0.00

0.00

9,374,901.33
49,315,436.47
0.00

0.00

0.00
1,023,620.24
0.00

0.00

0.00
64,034,527.00
0.00



MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUR

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020 y 2019
{(Cifras en pesos)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 162,195,913.59 246,219,221.99

ACTIVIDADES DE OPERACION
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PU!

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020
(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES,
CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE
APLICACION
BIENES INMUEBLES,
CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES

2020

0.00

INFRAESTRUCTURA Y 0.00
PROCESO

0.00

INVERSION 0.00

145,783,323.36
INFRAESTRUCTURA Y 108,091,590.56
PROCESO

37,691,732.80

y 2019

0.00
0.00
311,434,309.54
209,392,513.75

101,796,055.01

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -145,783,323.36
ACTIVIDADES DE INVERSION

245,740.78
-311,434,309.54

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 0.00 96,875,688.29
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 0.00 96,875, 688.29
APLICACION 47,858,710.74 63,667,117.26
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

47,858,710.74
-47,858,710.74

63,667,117.26
33,208,571.03
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MUNICIPIO DE SAN ANDRES CHOLULA PUI

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2020 y 2019
(Cifras en pesos)

2020 2019
Incremento/Disminucidén Neta en el -31,446,120.51 -32,006,516.52
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 57,995,985.76 90,002,502.28
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 26,549,865.25 57,995,985.76

Final del Ejercicio
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